UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° O O J /99

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no uso de suas atribuições

estatutárias e como Presidente do Conselho Universitário, ad referendum deste Colegiado, tendo

em vista o inciso III do artigo 66 do Estatuto da UnB, a letra j do artigo 5° do Regimento Geral

da UnB e o 01. IdA n° 09/98, de 16/11/98,

RESOLVE:

Outorgar o título de Doutor Honoris Causa ao Professor ATHOS BULCÃO, pela sua

atuação em prol das artes.

Brasília, O 5 de janeiro de 1999.

ÁW..WlÀ"-
LAURO MORHY

Reitor

cc: VRT/ACS/SOC/IdAISCA.

/Lina.